НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

от #.09 465 № 204

О проведении первенства города
по спортивному ориентированию бегом

На основании приказа КОиН от 27.06.2023 № 726 «О плане городских

конкурсов и мероприятийс обучающимися на 2023/2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении первенства города по спортивному

ориентированию бегом согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2. МБОУ ДО «Городской Дворец детского (юношеского) творчества

им.Н.К. Крупской» (ГрудининаА.Е.):
- организовать и провести первенство города по спортивному ориентированию
бегом - 08.10.2023;
- организовать прием заявокв срок до 05.10.2023.

3. Утвердить состав организационного комитета первенства города по

спортивному ориентированию бегом согласно приложению №2 к настоящему

приказу.
4. Утвердить состав судейской коллегии первенства города по спортивному

ориентированию бегом согласно приложению №3 к настоящему приказу.
5. Заведующим районными отделами образования КОиН довести до

сведения образовательных организаций района информацию о проведении

первенства города по спортивному ориентированию бегом.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

организационно-правового отдела КОиНн

0%И.о. председателя комитета 57И С.В. Круль

Приложение №1 к приказу,
от 727. 29 73 № 72<<

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении первенства города

по спортивному ориентированию бегом

1. Общие положения
1.1. Первенство города по спортивному ориентированию бегом (далее —

Первенство) среди обучающихся образовательных организаций определяет
цели, задачи, порядок проведения, категорию участников, порядок определения
победителей.

1.2. Общее руководство подготовкой и проведением Первенства
осуществляет Комитет образования и науки администрации г. Новокузнецка
(далее — КОиН).

1.3. Непосредственное проведение Первенства возлагается на
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Городской Дворец детского (юношеского) творчества им. Н.К.
Крупской» (далее - МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской») и судейскую
коллегию, утвержденную организационным комитетом.

1.4. Положение является официальным приглашением для участия в
Первенстве.

2. Цели и задачи
2.1. Цель: формирование здорового образа жизни, социального здоровья и

популяризация спортивного ориентирования, как средства физического и

патриотического воспитания учащихся.
2.2. Задачи:
- выявить сильнейших спортсменов;
- развивать физические способности обучающихся;
- выполнить спортивных разрядов;
- пропагандировать здоровый образ жизни;
- обменяться опытом работыи современными методиками организации учебно-
тренировочного процесса в образовательных организациях, занимающихся
туристско-краеведческой и физкультурно-спортивной деятельностью.

3. Состав организационного комитета
Состав организационного комитета (далее - Оргкомитет) утверждается

ежегодно приказом КОин.

4. Участники
4.1. К участию в Первенстве допускаются команды образовательных
организаций Новокузнецкого городского округа и других муниципальных
образований Кузбасса, участники которых имеют медицинский допуск и

страховку от несчастного случая.
4.2. Первенство проводится в следующих возрастных категориях:

Сокращенное

№ Возрастные категории ОИ Возраст (лет) Года рождения
возрастной
категории

1|мальчики/девочки (до 13 лет) М12/Ж12 12 лети младше|2011 и младше
2  юноши/девушки (до 15 лет) м14/Ж14 13-14 лет 2009-2010г.г.
3 юноши/девушки (до 17 лет) мМ16/Ж16 15-16 лет 2007-2008г.г.
4|юноши/девушки(до 19 лет) №М18/Ж18 17-18 лет 2005-2006г.г.

4.3. Принадлежность спортсмена к возрастной категории определяется
календарным годом.
4.4. Количественный, возрастной и гендерный состав команды не
регламентируется.

5. Сроки и порядок проведения
5.1. Первенство проводится по адресу: с.Сосновка, ул. Целинная, 57, стадион
«ДЮСШ» Новокузнецкого района.
5.2. Программа Первенства и другая дополнительная информация размещена на
сайте Бир://сик.пуКипее.ги.
5.3. Предварительные заявки в электронном виде подаются до 13.00 05 октября
2023 года.
5.4. Форма заявки размещена на сайте Вр://сиК.пуКипей.ги.

6. Условия участия
6.1. В комиссию по допуску участников представляются следующие документы:
- заявка, заверенная печатью направляющей организации;
- выпискаиз приказа о направлении участников на Первенство;
- паспорта участников, свидетельства о рождении (для участников моложе 14
лет);
- страховой полис от несчастного случая на каждого участника;
- зачетные квалификационные книжки спортсменов;
- полис обязательного медицинского страхования;
- расписку об ознакомлении участников и руководителей команд с
«Инструкцией по технике безопасности», утвержденной главным судьей
Первенства — Беликовым В.А.
6.2. Первенство проводится в соответствии с правилами вида спорта
«Спортивное ориентирование», утвержденными приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 03 мая 2017 года №403, настоящим Положением.
6.3. Ответственность за соответствующую подготовкуи экипировку участников,
необходимую для прохождения дистанции Первенства, несут руководители
команд.
6.4. Организаторы Первенства имеют право публиковать фотографии участников
в средствах массовой информации в целях информирования общественности о
проведении Первенства и его итогах.
6.5. Заявка на участие в Первенстве является документом, подтверждающим
согласие участника на обработку персональных данных и публикацию

материалов Первенства в сети Интернет.

7. Судейство
7.1. Судейская коллегия Первенства формируется Оргкомитетом.
7.2. Судейская коллегия обладает всеми полномочиями на протяжении
Первенства.
7.3. Решение судейской коллегии не оспаривается и изменению не подлежит.

8. Подведение итогов и награждение
8.1. Подведение итогов Первенства состоится 08 октября 2023 года.
8.2. Победители и призеры Первенства:
- в личном зачете награждаются грамотами КОиНи медалями;
- в командном зачете награждаются дипломами КОин.

9. Организационный взнос
9.1. Соревнования проводятся за счет средств проводящей организации и целевого
взноса:

® МЖ 12,14,16,18 — 100 руб. с участника соревнований;
® Аренда чипа- 50 руб.

9.2. От целевого взноса освобождаются:
® Воспитанники учреждений для детей — сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей
9.3. За участников, включенных в предварительную заявку, но не прибывших на
соревнования, вносится целевой взнос 30 руб.
9.4. Организационный взнос оплачивается в срок до 05.10.2023, путем
перечисления денежных средств на расчетный счет НО БФ поддержки
Городского Дворца детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской.
Реквизиты для оплаты- в Приложениик настоящему Положению.
9.5. Копию квитанции об оплате организационного взноса необходимо
направить вместе с заявкой.
9.6. Организационный взнос будет направлен на приобретение наградных и
расходных материалов для проведения Соревнований (бумага, заправка
картриджа, печать дипломов).

10. Обеспечение безопасности
10.1. Первенство проводится на основании соответствующих нормативных

правовых актов, направленных на обеспечение общественного порядка и
безопасности участников и зрителей.

10.2. Ответственность за жизнь и здоровье участников Первенства,
проверку наличия медицинского допуска и страхового полиса от несчастного
случая, соответствия возраста участников возлагается на руководителя команды
приказом командирующей образовательной организации. Приказ сдается при
прохождении комиссии по допуску участников.

10.3. Медицинское обеспечение: ГБУЗ КО «Новокузнецкий клинический
врачебно-физкультурный диспансер», по предварительной заявке.

10.4. Обеспечение общественного порядка и общественной безопасности

при проведении соревнований осуществляется организаторамивзаимодействии с органами МВДРоссии по Новокузнецкому району.

11. Контакты
Адрес: 654000, г. Новокузнецк, Бардина,5, Центр туризма и краеведенияМБОУ ДО «ГДДЮТ им. Н.К. Крупской».
Телефон: (8-3843) 74-42-88, 8-905-903-4999 — Беликов Вадим Анатольевич,
8-923-638-9069 — Пашкова Ольга Сергеевна.
Е- таП: сепг42пуки@уапаех.га
Сайт: Вр://сЯК.пуКгпеега
Группа в контакте: 6ёрз://УК.соп/сНК.пуКи

во

Приложение
к Положениюо проведении первенства
города по спортивному
ориентированию бегом

Реквизиты для оплаты организационного взноса

Квитанция
добровольные родительские пожертвования

ФИО ребенка
Коллектив Центр туризма
Сумма
Наши НО "Благотворительный фонд поддержки ГДД(Ю)Т
реквизиты: им. Н.К. Крупской"

Адрес: 654018, Кемеровская обл. г. Новокузнецк, ул.Циолковского, 78 А, помещение 33
Директор фонда Панова Ольга Антоновна, тел. 77-92-87
ИНН 4217092188, КПП 421701001, БИК 043209740
АО «Кузнецкбизнесбанк»
к/с 30101810600000000740
р/с 40703810800000000398

Приложение №2 к приказу,от 29645 №7242

Состав организационного комитета
1. Круль С.В., и.о. председателя КОин, председатель оргкомитета.2. Грудинина А.Е., директор МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской».
3. Беликов В.А., заместитель директора по безопасности жизнедеятельностиМБОУДО «ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской»(по согласованию).

Приложение №3 к приказу
от {29 4.27% № 7272

Состав судейской коллегии
1. Круль С.В., и.о. председателя КОин, председатель судейской коллегии.
2. Грудинина А.Е., директор МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской».
3. Беликов В.А., заместитель директора по безопасности жизнедеятельностиМБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской», спортивный судья | категории (по
согласованию).

4. Тактаева И.В., руководитель структурного подразделения МАУ ДО «ДЮЦ
«Орион», спортивный судья Всероссийской категории (по согласованию).

5. Пашкова О.С., педагог-организатор МБОУ ДО «ГДДЮТ им. Н.К. Крупской»
(по согласованию).

6. Петров Е.А., заведующий спортивно-туристским отделом МБОУ ДО
«ГДДЮТ им. Н.К. Крупской»(по согласованию).

7. Головин А.А., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ГДДЮТ им.Н.К. Крупской»(по согласованию).